
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           КАРАР  

«10»   07   2019 г.                                                                 №474                                                                

 

«О нормах площади жилья  

при постановке на учет и предоставлении 

жилья гражданам по социальному найму  

и по государственным жилищным программам» 

 

 

     В целях реализации статьи 50 жилищного кодекса Российской 

Федерации и приведения в соответствие с действующим  

законодательством  Исполнительный комитет Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т : 

1. Отменить постановления № 119 от 13.07.2006 года «О нормах площади 

 жилья при постановке на учет и предоставлении жилья гражданам 

по социальному найму и по государственным жилищным 

программам» и № 110 от 19.08.2009 года «О внесении изменений в 

постановление Исполнительного комитета от 13.07.2006 г. № 119».  

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из 

которой определяется уровень обеспеченности граждан общей 

площадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере не более 18 

кв. метров общей площади на одного члена семьи. 

    3. Установить норму предоставления площади жилого помещения 

по договору социального найма и по государственным жилищным 

программам на одного члена семьи в размере 18 м² жилого 

помещения, но более 42 м² общей площади жилого помещения для 

одиноко проживающего гражданина и не более 50 м² общей площади 

жилого помещения для семьи из двух человек.   

    4. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

Руководитель       С.П. Самонина  

 

Н.А. Абильтарова 

2-76-81 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА       
 

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 

тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 

тел.:  (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20 


